
 
 

 

 Grundtarif bei Sofort- und Termineinsatz („Notdienst“), Zeit-/Wegekosten incl. Bereitstellungs- und Bereitschaftskosten 
in € (Euro), Nettopreise in Fettdruck zzgl. 19 % MwSt. (MwSt.*- und Endbetrag ausgewiesen in Doppelklammer X((*)#) 

 

Entfernung 
Anfahrtstrecke 

An Werktagen 
Montag bis Freitag  
08:00 bis 17:00 Uhr 

MO bis FR 17:00 bis 22:00 
Uhr, SA 08:00 bis 22:00 Uhr, 
Silvester und Heiligabend von 
08:00 bis 14:00 Uhr 

MO-SA ab 22:00 bis 08:00 Uhr 
und Sonntag bis Folgetag 
08:00 Uhr 

Feiertag bis Folgetag 08:00 
Uhr, Silvester und Heiligabend 
ab 14:00 Uhr 

Gebühr Notrufzentrale*              25,21 ((  4,79)   30,00)              25,21 ((  4,79)   30,00)              25,21 ((  4,79)   30,00)              25,21 ((  4,79)   30,00) 

Mindesttarif Leerfahrt              68,07 ((12,93)   81,00)              84,03 ((15,97) 100,00)            100,84 ((19,16) 120,00)            115,97 ((22,03) 138,00) 

***0 bis 10 km (& HP)              75,63 ((14,37)   90,00)              94,12 ((17,88) 112,00)            111,76 ((21,23) 133,00)            129,41 ((24,59) 154,00) 
 

 Mehr-km ausserhalb der 10-km-Zone der Niederlassungen und Fahrstrecke z. B. für Materialbeschaffung, gefahrene km  
 

(*über 10 km) gef. je km                1,68 ((  0,32)     2,00)                1,85 ((  0,35)     2,20)                2,02 ((  0,38)     2,40)                2,27 ((  0,43)     2,70) 
 

 Arbeitszeit je angefangene ½-Stunde 
 

Stundensatz              53,78 ((10,22)   64,00)              80,67 ((15,33)   96,00)            107,56 ((20,44) 128,00)            164,71 ((31,29) 196,00) 

halbe Stunde              26,89 ((  5,11)   32,00)              40,34 ((  7,66)   48,00)              53,78 ((10,22)   64,00)              82,35 ((15,65)   98,01) 
 

z.B. Notdienst „Stadt“**            102,52 ((19,48) 122,00)            134,45 ((25,55) 160,00)            165,55 ((31,45) 197,00)            211,76 ((40,24) 252,00) 
 

Verschleissende, teure Spezialwerkzeuge: Zugschraube Stk. 4,62 € ((0,88) 5,50) / „Tresor“-Fräsereinsatz 0,5 Stck. 30,25 € ((5,75) 36,00) 
 

PZ BKS bis 62 mm    33,61 ((  6,39)   40,00) PZ Zuschlag GF      7,56 ((  1,44)     9,00) WT-Schloss PZ 55/72    26,89 ((  5,11)   32,00) 

PZ Halb bis 31 mm    29,41 ((  5,59)   35,00) Türspion Standard    21,01 ((  3,99)   25,00) ZT-Schloss BB  55/22    21,85 ((  4,15)   26,00) 

PZ je 5 mm Mehrlänge      5,88 ((  1,12)     7,00) HT-Schloss PZ 65/92    50,42 ((  9,58)   60,00) Riegel-Schloss bis 45    50,42 ((  9,58)   60,00) 
Notrufzentralen-/Servicegebühren, welche uns vom Auftraggeber in Anspruch genommene Notrufzentralen in Rechnung stellen, gem. Aufwand. 
Hier nicht aufgeführtes Material wird nach gesonderter Preisauszeichnung separat berechnet! Im Einsatz besorgtes Material erhält einen Aufschlag von 30 %. 
 * Sollte der Auftrag erteilt worden sein und er vor oder unmittelbar bei Abfahrt storniert werden, fallen diese Gebühren für unseren Notrufdienst und die Voraborganisation an. 

**Öffnung einer einfach nur zugefallenen, unbeschädigten, nicht abgeschlossenen und nicht verriegelten Haus- oder Wohnungs-Türe, bis Zylinderlänge ges. 90 mm/aussen 50 mm  (Notdienst incl. An- und 
Abfahrt 0 bis 10 km Radius einfache Fahrstrecke incl. 1/2 Stunde Arbeitszeit vor Ort). Sollte sich vor Ort wegen falscher Angaben ein anderes Schadenbild ergeben oder es sich um ein Garagentor, eine Schranktür, 
Ladentür, einen abgebrochenen Schlüssel, Fallen-/Riegelbruch, oder ähnliches handeln, gilt dieser „Pauschalpreis“ nicht, da in der Regel dann mehr Zeit und ggf. Ersatzteile benötigt werden!  
 
A. Albrecht Dieter Schlüsseldienst Schlüsselnotdienst RW VS TUT e. K.  Inh. Handwerksmeister Dieter E. Albrecht  HRA 734579  Amtsgericht Stuttgart  Betriebe in der Region RW + VS + TUT 

weitere Informationen unter www.Schluesselnotdienst.info                                     Stand: 15.05.2024 

Preisliste 
Schlüsseldienst 

Auto-, Wohnungs- und 
Haustüröffnungen 


